1550000000 

— PENAE PRÉ- 1552000000 
ESCOLA) 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 13.619.175,60 

FONTE DE RECURSOS: PNAE ENSIDO FUNDAMENTAL/EJA/PANE QUILOMBOLAS/PNAE 
CRECHE/PNAE PRÉ-ESCOLA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/TESOURO MUNICIPAL. 

3.2. Valor global estimado: R$ 13.619.175,60 (treze milhões, seiscentos e dezenove mil, cento e setenta 
e cinco reais e sessenta centavos). 

3.3. Metodologia do orçamento: 
Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pela Secretaria de Educação e ratificada pela 
Comissão Central de Compras do município, conforme Mapa comparativo de preços em anexo aos autos.